

15 października 2015



O innowacyjności podczas targów

- Innowacje to słowo, które jest kluczem nowej perspektywy finansowej. Nowoczesne rozwiązania, proponowane przez świętokrzyskich przedsiębiorców mogą dać Świętokrzyskiemu przewagę konkurencyjną - podkreślał, uczestniczący w otwarciu III Międzynarodowych Targów Innowacji i Nowych Technologii Arkadiusz Bąk, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, wiceminister gospodarki. Wicemarszałek Jan Maćkowiak zaznaczał, że potencjał, który posiada biznes, nauka i administracja, może przynieść rozwój naszemu krajowi i regionowi przez tworzenie nowoczesnych technologii, wynalazków oraz ich eksport, by czerpać z nich wymierne korzyści. Wystawę w Targach Kielce obejrzeli również marszałek Adam Jarubas i radny Sejmiku Henryk Milcarz.

W uroczystości wzięli udział również **Grzegorz Schetyna**, minister spraw zagranicznych, rektor Politechniki Świętokrzyskiej **Stanisław Adamczak** oraz wiceprezes PARP **Marek Szczepanik**.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, wiceminister gospodarki Arkadiusz Bąk zaznaczył, że Targi Innowacji i Nowych Technologii INNO-TECH EXPO 2015 rozpędzają się pomału, ale z pomysłem. – Dzięki współpracy Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii oraz lokalnych przedsiębiorców, możemy przyjąć właściwy kierunek działania, który zapewni w przyszłości naszemu regionowi przewagę konkurencyjną. Innowacje to słowo, które jest kluczem nowej perspektywy finansowej – wyjaśnił **Arkadiusz Bąk**. Podkreślił iż Targi INNO-TECH EXPO 2015 są szansą dla obecnych na wystawie firm, które sięgną do puli 8 miliardów euro w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój.

Wicemarszałek Jan Maćkowiak podkreślił, iż w ostatnich czterech latach funkcjonowania samorządu zajmował się i nadzorował obszar, gdzie przygotowywana była strategia innowacyjności dla województwa świętokrzyskiego i jest przekonany, że opracowany został dobry dokument. – O innowacjach, nowych technologiach nauczyliśmy się mówić już prawie wszyscy, ale mam przekonanie, że między nauką, biznesem i administracją są olbrzymie potencjały, które nie zostały jeszcze uwolnione. Mogą one przynieść rozwój naszemu krajowi i naszemu regionowi przez tworzenie nowoczesnych technologii, wynalazków oraz ich eksport, by czerpać z nich wymierne korzyści – stwierdził **Jan Maćkowiak**.

III Międzynarodowe Targi Innowacji i Nowych Technologii INNO-TECH EXPO 2015 potrwać do piątku, 16 października, a nowości rynkowe prezentować będzie ponad osiemdziesiąt firm. Spośród tegorocznych produktów warto wymienić m.in. zaawansowane drukarki 3D Gaia Multitool czy bezzałogowe systemy Fenix i Guardiania.

Wydarzeniu towarzyszy Giełda Kooperacyjna organizowana przez Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii, której celem jest stworzenie platformy do nawiązywania współpracy biznesowej, zwiększenie poziomu wiedzy na temat ekoinnowacji w Polsce, a także integracja różnych środowisk. Ponadto w ramach targów odbędą się: Salon Ministrów, Konferencje: „Ekoinnowacje w ochronie środowiska”, „Możliwości rozwoju firm na arenie międzynarodowej – wsparcie w nowej perspektywie”, „TRIZ Polska Kick-off meeting”.

www.wrota-swietokrzyskie.pl



